
地域の皆様・関係者の皆様へ 

 

保険医療機関指定取消に関するお知らせ（経過） 

 

平素より、小張総合病院に格別のご厚情を賜り、心より感謝申し上げます。 

令和６年９月 30 日付の保険医療機関指定取消処分につきまして、経過をお知ら

せいたします。 

 

・全体調査の期間（5 年間） 

調査期間      平成 26 年 6 月 ～ 平成 31 年 5 月 

 

・入院期間      平成 26 年７月 ～ 平成 29 年 5 月 

第２報の入院期間は、監査にて看護師の配置基準に不備があった期間 

 

調査期間に入院されていた患者様は、当院で確認作業を行い、厚生局と千葉

県にデータを提出しており、再確認をしていただいております。 

 お時間を要しますことをご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

引き続き、厚生局の指導のもと、返還作業を行っております。 

なお、現在の診療体制につきましては、適切と判断していただいておりますの

でご安心ください。今後の経過は、随時更新させていただきます。 

 

 

 

令和 6 年 10 月 15 日 

医療法人社団圭春会 


